[image: image1.png]

Псковская область
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОСТРОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от  05.09. 2024 № 150
 г. Остров

принято  на  29-ой  заседании

Собрания депутатов Островского района

 седьмого  созыва

О внесении дополнений
в Устав муниципального образования «Островский район»

В целях приведения Устава муниципального образования «Островский район» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 20 Устава муниципального образования «Островский район», Собрание депутатов Островского района

Р Е Ш И Л О:

1. Внести в Устав муниципального образования «Островский район» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 статьи 17 Устава дополнить подпунктом 14 следующего содержания:

«14) приобретения им статуса иностранного агента».

1.2. Пункт 2 статьи 17.1 Устава дополнить подпунктом 6 следующего содержания:

«6) приобретения им статуса иностранного агента».

1.3. Статью 25 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента».
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в газете «Островские вести».

4.Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования.
Председатель Собрания депутатов

Островского района                                                                         А.М. Обризан

Глава Островского района

                                     Д.М. Быстров